

Stadt Halle (Saale)        4. Juni 2019
Geschäftsbereich I
Finanzen und Personal


Beschlusskontrolle zur Sitzung des Ausschusses für Personalangelegenheiten am 08.05.2019

Anfrage des Stadtrates Johannes Krause im Rahmen des Teilhabechancengesetzes

TOP: Ö 9.2


Herr Wolter fragte,
1. Wie viele Stellen für Langzeitarbeitslose im Rahmen des Teilhabechancengesetzes wurden innerhalb der Stadtverwaltung beantragt?

2. Wie viele Stellen wären förderfähig?

3. Wie viele Stellen können tatsächlich besetzt werden?


Antwort der Verwaltung


Zur Frage 1:

In der ersten Anmeldung, nach Bekanntwerden des Gesetzes, gab es Projektideen, die mit rd. 500 Stellen angezeigt wurden.


Zur Frage 2:

Als förderfähig wurden 133 Stellen seitens der Stadtverwaltung identifiziert.


Zur Frage 3:

Durch den Eigenbetrieb für Arbeitsförderung wurden 11 Stellen beim Jobcenter angemeldet. Die Umsetzung weiterer Stellen befindet sich in der Prüfung.


Egbert Geier
Bürgermeister

